Ecclesiam trans fretum sitam et auratis tegulis
tectam piissimi principes Justinus et Sophia condi-
derunt. Item orphanotrophium S. Pauli et domum
mutilatis recipiendis destinatum, quæ dicitur S.
Zotici, et portum Sophiæ, et palatia Sophiana trans
C fretum.

Columellas junctas, quibus signa crucis imposita
erant, Romanus senior erexit.

Portum Eutropii condidit Eutropius protospaθi-
arius et quæstor 117 temporibus Zenonis et Ana-
stasii imperatorum; ubi Mauricio et uxori ejus atque
liberis capita præcisæ sunt.

Ædificium quod vocatur Maceliæ, Leo protoase-
cretis exstruxit.

(19) Τὸν ἅγιον. Τὸν δὲ ἅγιον Ταράσιον λέγουσιν
εἶναι προάστειον τοῦ πατριάρχου Ταρασίου, καὶ
ἀνέστησεν ἐν αὐτῷ μὴν. 3058.

(20) Ὁ Σθλαβὸς. Utroque modo Græco-barbare
dicitur, ὁ σθλαβὸς et ὁ σκλάβος, id est servus, et
ἡ σθλαβία et ἡ σκλαβία, id est servitus, et σθλαβοῦν
et σκλαβοῦν, id est in servitutem redigere. Frustra
igitur Glossarii Græco-barbari auctor voces σθλα-
βῶθη et σθλαβογενής ut mendosas rejicit. In præ-
sentia vero Codinus Damianum patricium et cubi-
cularium imperatoris Michaelis Methystæ Σθλαβόν
sive σκλαβόν appellat, propterea quod oriundus
esset ex Sclavonia sive Dalmatia. Σθλαβός ergo
idem hic valet quod Σκλαβηγός vel Σθλαβη-
γός. LAMB.

(21) Ζωτικὸς. Erat hospitale mutilatis recipi-
endis destinatum, et dicatum memoriæ S. Zotici. Vide
p. 89. Italis diceretur lo spedale degli stroppiati.
LAMB.

(22) Τὰ Μακ. Τῆς δὲ Μακελίας τὴν μὴν ἀνή-
γειρε Μακείλιος ὁ πρωτοασηκρήτης οὕτως καλούμε-
νος; 3058 Μηκελίας Vat.

In monasterio dicto Pelamidae statua marmorea collocata erat, quam erexit Theophilus tempore Constantini Porphyrogeniti.

Palatia sita in Herco Justinianus magnus ædificavit, quæ postea exornavit Justinus ejus nepos. Vocatur autem locus ille Heræum, quod antiquitus ibi templum Junonis esset; vel Erium, quoniam cives olim ibi sepeliebantur, uti etiam nunc testantur multa marmorea monumenta.

Palatia quæ sunt in Bryante, Tiberius imperator et Mauricius ejus gener ædificaverunt. Dicitur autem est ille locus Bryas propheticæ præsentationis futuri urbis fremitus, qui ibi olim exaudietur. Cum enim ultimus hujus urbis imperator jussu divino ex urbe discedet et proficiscetur Hierosolymam, traditurus Deo una cum suo diademate imperium Romanorum, tunc in hoc colle nominato Bryante ipse et omnes qui eum **118** comitabuntur, clamorem audient et strepitum populi remanentis in urbe.

τι, μέλλει ἀκούσαι μετὰ πάντων τῶν ἀκολουθούντων λαοῦ, τῆς πόλεως ἤδη ποντιζομένης.

Palatia Damatrii iidem imperatores ædificaverunt. Visitur autem ibi πῆδημα Constantini, qui a matre Irene Atticæ excecatus fuit.